
UCHWAŁA NR XIII/113/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szczerców 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F3172-AB82-4A2B-9314-9117156DF9A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/113/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szczerców 

§ 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy przeprowadza się: 

1) w przypadkach określonych ustawami; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Gminy Szczerców, chyba że 
ustawa stanowi inaczej. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy; 

2) lokalny - jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych gminy. 

2. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy, a w 
konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych, mieszkańcy 
tych jednostek. 

§ 4. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy w formie zarządzenia, które określa: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 
7 dni. 

3) formę prowadzenia konsultacji. 

§ 5. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone: 

1) w formie ankiet; 

2) w formie bezpośrednich spotkań; 

3) poprzez formularze umożliwiające wyrażenie opinii; 

4) poprzez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych. 

§ 6. Prawo do udziału w konsultacjach ma każdy mieszkaniec Gminy stale zamieszkujący obszar objęty 
konsultacjami, posiadający obywatelstwo polskie, który w dniu konsultacji ukończył 18 lat oraz posiadający 
czynne prawo wyborcze. 

§ 7. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

§ 8. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz na tablicy ogłoszeń. 

§ 9. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F3172-AB82-4A2B-9314-9117156DF9A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/113/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szczerców
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



